
 

                                               UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II  
 

                                                     
I L R E T T O R E 

 

VISTA  la Legge di bilancio 2019, n. 145 del 2018, art. 1 commi 409-413, ai sensi dei quali l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II istituisce, in via sperimentale per il triennio accademico 2019-2022, 

la Scuola Superiore Meridionale; 
 

VISTO   lo Statuto dell’Ateneo; 
 
VISTO  il D.R. 3947 del 08.10.2021 con il quale sono stati approvati gli atti del «Concorso per esami a n. 

45 posti del corso ordinario della Scuola Superiore Meridionale presso l’Università degli Studi di 
Napoli Federico II. Anno accademico 2021-2022» e le graduatorie di merito per le Aree di 

«Matematica, Fisica, Ingegneria e Chimica» e   d  «Archeologia e culture del Mediterraneo antico, 
Global history and governance, Law and organizational studies for people with disability e Testi, 
tradizioni e culture del libro»; 

 
VISTA la nota, ricevuta a mezzo e-mail del 11.10.2021, con la quale AVELLA ELISA, nata a 

SALERNO il 25.12.2003, ha dichiarato di rinunciare alla frequenza ai corsi della Scuola Superiore  
Meridionale per Allievo Ordinario nonché ai benefici previsti per gli stessi; 

 

VISTA la nota, ricevuta a mezzo e-mail del 11.10.2021, con la quale AVELLA ELISA, nata a 
SALERNO il 25.12.2003, ha dichiarato di rinunciare alla frequenza ai corsi della Scuola Superiore  

Meridionale per Allievo Ordinario nonché ai benefici previsti per gli stessi; 
 
CONSIDERATO che la rinuncia comporta la decadenza dalla posizione di vincitore della selezione per 

Allievo Ordinario; 
 

RITENUTO opportuno ricoprire, per le Aree di «Archeologia e culture del Mediterraneo antico, Global 
history and governance, Law and organizational studies for people with disability e Testi, 
tradizioni e culture del libro», le posizioni resesi vacanti a causa della sopravvenuta rinuncia, 

mediante lo scorrimento delle graduatorie di merito; 
 

CONSIDERATO che lo scorrimento è limitato ai soli candidati, utilmente collocati nelle rispettive 
graduatorie di merito; 

 

PRESO ATTO che nella graduatoria di merito delle Aree di « Archeologia e culture del Mediterraneo 

antico, Global history and governance, Law and organizational studies for people with 

disability e Testi, tradizioni e culture del libro », di cui AVELLA ELISA, è vincitrice e 
rinunciataria, il candidato utilmente collocato nella stessa è LEPORE DARIA, nata a Napoli il 
05.06.2002, che ha riportato nelle prove di selezione il punteggio totale di 265; 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/4048 del 14/10/2021
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



D E C R E T A 

  

Per i motivi indicati in premessa, AVELLA ELISA, nata a Salerno il 25.12.2003, decade dalla posizione di 
vincitore della selezione per Allievo Ordinario per l’ Area di « Archeologia e culture del Mediterraneo 

antico, Global history and governance, Law and organizational studies for people with disability e 
Testi, tradizioni e culture del libro », in quanto rinunciataria, LEPORE DARIA nata a Napoli il 

0 5 .06.2002, è dichiarata vincitrice per l’Area di «Archeologia e culture del Mediterraneo antico, 
Global history and governance, Law and organizational studies for people with disability e Testi, 
tradizioni e culture del libro» del «Concorso per esami a n. 45 posti del corso ordinario della Scuola 

Superiore Meridionale presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II. Anno accademico 2021-
2022»; 

 
                                                                                                       IL RETTORE  
               Matteo LORITO 
 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/4048 del 14/10/2021
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


